
教私第１８５８号 

平成２９年６月２３日 

 

各私立幼稚園・認定こども園設置者 様 

大阪府教育庁私学課長 

 

私立幼稚園等に係る補助金の適正執行について（依頼） 

 

 平素は、本府私学行政にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、今般、府内の幼稚園において、経常費補助金の専任教員とされていた者が他の施設（保

育所）と兼任していたことや、特別支援教育費補助金の交付を受けていたにもかかわらず、申請

されていた特別支援教育の実態がなかったことなどが判明しました。 

 各私立幼稚園・認定こども園におかれましては、各種補助金申請にあたり、補助金交付要綱や

府通知等に基づき、適切に申請等を行っていただいていると考えておりますが、今一度、補助要

件に則った適切な申請、事業の実施が行われているか、ご確認いただきますようお願いいたしま

す。 

今後、大阪府では、補助金の適正な執行を図るため、提出いただく書類や検査の見直しを検討

してまいります。引き続き、ご理解、ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

〒540-8570  

大阪市中央区大手前 3-1-43大阪府庁新別館南館 10階 

大阪府教育庁私学課 幼稚園振興グループ 

担当：玉作、多幡 

電話 06-6210-9273（直通） 


